関東地区公立中学校修学旅行委員会
各　県　委　員　　各位
修学旅行列車利用校　各位

　　　（担当：岡田俊二）

コース

往　路 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ定期混乗 のぞみ定期混乗

のぞみ9289号 のぞみ9299号 のぞみ9319号 のぞみ9327号 のぞみ205号 のぞみ205号

東京　発 7:48頃 7:51頃 10:18頃 10:09頃 7:21頃
品川　〃 7:55頃 7:59頃 10:25頃 10:17頃 7:28頃
新横浜発 8:07頃 8:10頃 10:37頃 10:29頃 7:39頃
名古屋着 9:25頃 9:31頃 11:54頃 11:45頃 8:56頃
京都　着 10:00頃 10:06頃 12:29頃 12:21頃 9:32頃
新大阪着 10:15頃 10:21頃 12:45頃 12:36頃 9:48頃

復　路 改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後

のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ専用臨 のぞみ定期混乗 のぞみ定期混乗

のぞみ9372号 のぞみ9384号 のぞみ9368号 のぞみ9378号 のぞみ230号 のぞみ230号

新大阪発 13:39頃 13:30頃 13:21頃 14:57頃 15:00頃
京都　〃 13:54頃 13:45頃 13:36頃 15:13頃 15:16頃
名古屋発 14:29頃 14:20頃 14:12頃 15:49頃 15:51頃
新横浜着 15:47頃 15:37頃 15:32頃 17:06頃 17:08頃
品川　〃 15:58頃 15:49頃 15:43頃 17:17頃 17:20頃
東京　着 16:06頃 15:57頃 15:51頃 17:24頃 17:27頃

　　　　　　列車が変更となる場合や、発着時刻が変更となる可能性があります。

変更無し
（列車番号のみ変更）

変更無し

　　　　　※今後、更なるダイヤ改正や運行計画の変更により、上記予定列車から

ＪＲ東海ダイヤ改正に伴い、関修委・修学旅行列車の【２０２３（令和５）年度運行スケジュール】が

　　　　　　　※改正前の列車名、発着時刻等は、ダイヤ改正前（3/6現在）の内容を記載しております。
　　　　　　　※運行ダイヤの発着駅は、主要駅を表示しております。

2023（令和5）年3月6日

関東地区公立中学校修学旅行委員会　事務局

関修委２０２３（令和５）年度分　修学旅行･新幹線輸送計画における
運行スケジュールの変更について　【第１信】

変更となりますので、【第１信】として下記の通りお知らせ致します。

変更対象コース：関西Aコース、関西Bコース、関西Cコース（春季・秋季）

―ダイヤ改正：2023（令和5）年3月18日実施予定―

関西Ａコース 関西Ｂコース 関西Cコース（春季・秋季）

列車名
駅

駅
列車名

関東地区公立中学校修学旅行委員会
各　県　委　員　　各位
修学旅行列車利用校　各位

　　　（担当：岡田俊二）

コース コース 長野コース 北陸コース

あさま607号 かがやき505号

定期混乗 定期混乗

東京　発 8:48頃 東京　発 9:44頃 8:36頃
品川　〃 8:55頃 上野　〃 9:50頃 8:42頃
新横浜発 9:07頃 一ノ関　着 ・・ ・・
名古屋着 ＝ 盛岡　〃 ・・ ・・
京都　着 ＝ 新青森　〃 ・・ ・・
新大阪着 ＝ 佐久平　〃 11:11頃 ＝

広島　着 12:42頃 上田　〃 11:21頃 ＝

長野　〃 11:33頃 ＝

富山　〃 ・・ 10:43頃
復路（第2日目） 復路（第3日目） 新高岡　〃 ・・ ＝

広島　発 10:03頃 ・・ 金沢　着 ・・ 11:04頃
新大阪発 ＝ ・・
京都着/発 11:43頃 14:33頃 あさま622号 はくたか566号

名古屋発 ・・ ＝ 定期混乗 定期混乗

新横浜着 ・・ 16:53頃 金沢　発 ・・ 13:58頃
品川　〃 ・・ 17:05頃 新高岡　〃 ・・ 14:12頃
東京　着 ・・ 17:12頃 富山　〃 ・・ 14:21頃

長野　〃 15:25頃 ＝

上田　〃 15:37頃 ＝

佐久平　〃 15:47頃 ＝

新青森　〃 ・・ ・・
盛岡　〃 ・・ ・・

　　　　※運行ダイヤの発着駅は、主要駅を表示しております。 一ノ関　〃 ・・ ・・

上野　着 17:06頃 16:46頃

東京　着 17:12頃 16:52頃

　　　　　　列車が変更となる場合や、発着時刻が変更となる可能性があります。
　　　　　※今後、更なるダイヤ改正や運行計画の変更により、上記予定列車から

往路（第1日目）

のぞみ90号・ひかり654号（定期混乗）

スケジュール変更が追加となりますので、【第３信】として下記の通りお知らせ致します。

変更追加のコース：広島・関西Ｄコース、長野コース、北陸コース

―ダイヤ改正：2023（令和5）年3月18日実施予定―

のぞみ63号（定期混乗）

※2023（令和5）年度、2024（令和6）年度　共通

広島・関西Ｄコース
★ダイヤ改正後の予定 ★ダイヤ改正後の予定

ＪＲダイヤ改正に伴い、関修委・修学旅行列車の【２０２３（令和５）年度以降分】の運行

2023（令和5）年3月8日

関東地区公立中学校修学旅行委員会　事務局

関修委　修学旅行･新幹線輸送計画における運行
スケジュール変更の追加について【第３信】

列車名

駅

駅
列車名

列車名
駅

駅
列車名

駅

駅
列車名